Quando autem factus sum uir: euacuai que erant parvuli. Videamus nunc per speculum in enigmate: tunc autem facie ad faciem. Nunc cognosco ex parte: tunc autem cognoscimur & cognitus.

Sine sanctimo nia nemo videbit deum.
Sciote enī scie ti legendū est
græcis.

factus fuz ve
lūt et non legi
tar græce velut
sed aliquis rā
quā necessariis
adūcit.

Non cogitat
malum. Gall.
non id signifi
cat quod cogi
tat de malefis
ciendo: sed q
non potest ma
li de aliis ideo
ditissen nō re
putat malum
ut solet iterp̄o.

sum. Nunc autem manet fides. spes. charitas: tria hęc. Major autem horum est charitas.

Hence autem in p̄nētūd. ac gr̄ce nō est: manent sed in unet. quidam codices habent ha
ram quod videris rūisse dictū dñi ipsi ve ad illud tria hęc referatur. sed si dicimus ho
rum dictūm erit maius: sed gr̄ce non est ge acutri. hoc igitur loquendī piculus; fu
gient si tecum h̄s. gr̄ce enim ambiguli est. sed in alio p̄o si dicimus videtur na
ix effe ip̄a d̄charitas: ego puto transferencem rūisse maleficiarum.

C Feria quarta. in capite ieiunii. Lectio Iohannis cap. ii. c.

H Ec dicit dominus. Conuertimini ad me in toto corde vestro.
In ieiunio. & fletu. & planctu: & scindite corda vestra: & nō ue
stimenta vestra. Et conuertimini ad dominum deum vestrum: quia
benignus & misericors est: patiens & multe misericordie: & p̄estabi
lis super malicia. Quis scit si conuertatur & ignoscatur deus: & celin
quat pot se benedictionem? Sacrificium & libanum domino deo no
stro. Canite tuba in syon: sanctificate ieiunium: uocate ceterum: con
gregate populum: sanctificate ecclesiam: coadunare senes: congre
gate parvulos: & suscitate ubera. Egedietur sp̄s tus de cubili suo:
& sponsa de thalamo suo. Inter vestibulum & astante plorabunt facer
dotes & levite ministri domini & dicent. Parce domine parce popu
lo tuo: & ne des hereditatem tuam in opprobrium: ut dominentur
civitatis. Quare dicunt in populo subi est deus eorum. Zelatus est
dominus terram suam: & pepercit populo suo. Et respondit domini
nus: et dixit populo suo. Ecce ego mittam uobis frumentum. & ui
num & oleum. & replebitimi in eis. & non dabo uos ultra opprobri
um in gentibus. Dicit dominus omnipotens.

C Feria quinta. Esayae prophete cap. xxxviii. a.

T N diebus illis. Egrotauit ezechias usq; ad mortem: & introiuit
ad eum Esayae filius annos p̄ prophetā: & dixit ei. Hec dicit do
minus. Dispone dormui tue: quia morieris tu: & non uiues. Et couet
tie ezechias faciem suam ad parietem: & orauit ad dominum & di
xit. Obscero domine: memento quo modo ambulauerim co
ram te in ueritate & corde perfecto: & quod bonum est in oculis tu
is fecerim. Et sicut ezechias fletu magno. Et factum est uerbum do
mini ad Esayam prophetam dicens. Vade & dic ezechie. Hec dicit
dominus deus dñi p̄ patris tui. Audiu orationem tuam. & uidi la
chrymas tuas. Ecce ego adjiciam super dies tuos quindecim annos:
& dermanu regis assyriorum etuam te & ciuitatem tuam: & protegā
eam. Dicit dominus omnipotens.

C Feria sexta. Esayae prophete cap. lviii. a.

H Ec dicit dominus. Clama ne cesiles: quasi tuba exalta uocē tu
am. & annuncia populo meo scelerā eorum & domui iacob

¶ Psal. lxxv.
¶ Gen. iij. d.

¶ Ps. xxvij. f.
¶ Ps. xxvij. a.

¶ adūnum va
lto fo. duota

Epistole.

peccata eorum. Me etenim de die in diem queritur: & scire tuas meas uolunt. Quasi gensque iustitiam fecerit: & que iudicium dei sui non deteliquerit. Rogat me iudicia iustitie: & appropinquare deo nolunt. Quare ieunamus & non aspexisti: humiliaimus animas nostras & ne iustus. Ecce in die ieunii uesti inuenitur uoluntas uestra & omnes debitores uestros repenit. Ecce ad lites & contentiones ieunatis: & per cutitis pugno impie. Nolite ieuanare sicut usq; ad hanc diem: ut audiatur in excelso clamor uester. Numquid tale est ieunium quod elegi: per diem affligere hominem animam suam? Nunquid contumelias quae quasi circulum caput suum: & facies & cinerem sternenter? Numquid istud uocabis ieunium: & diem acceptabilem domino? Nonne hoc est maius ieunium: quod elegi? Dissolve coligatio es impietatis: sole fasciculos deprimentes. Dimitte eos qui contracti sunt libetos: & omne onus eorum ditumpe. Frange elurienti panem tuum & ege nos uagoscinduc in dominum tuam. Cum uideris iudicium operi eius: & carnem tuam ne despixeris. Tunc et rumpet quasi mane lumen tuum: & sanitas tua citius orietur. Et anteibit faciem tuam iustitia tua & gloria domini colliger te. Tunc in uocabis & dominus exaudiet. Clamabis: & dicet ecce adsum. Quia misericordis sum deus tuus.

C^o Sabbato Esayae prophete cap. lyiii. c.

Hec dicit dominus deus. Si abstuleris de medio tui catenam: & defieris digitum extendere: & loqui quod non potest: cum effuderis esuisti animam tuam: & animam afflictam repleueris: orietur in tenebris lux tua: & tenebre tue erunt sicut meridies. Et te quiete tibi dabit dominus deus tuus semper: & implebit splendoribus anima tuam: & ossa tua liberabit. Et etis quasi horus irriguus: & sicut fons aquarum cuius non deficient aque. Et edificabutur in te deserta seculorum: fundamenta generationis & generationis suscitabis. Et uocaberis edificator sepium: auettens semitas in quiete. Si auette sis a sabbato pedem tuum: facere uoluntatem tuam in die sancto meo: & uocaberis sabbatum dedicatum: & sanctum domini gloriosum. & glorificaberis eum: dum non facis uias tuas: & non inuenitur uoluntas tua ut loquaris sermonem: tunc delectabetis super domino deo tuo. Et sustollam te super altitudines terre: & cibabo te hereditate iacob patris tui. Osenim domini locutum est hec.

C^o Dñica in. xl. Beati pauli ad corinthios secunda cap. vi. a.

Hoc patres. Hoc tamur uos sine in vacuum gratia dei recipiatis. Ait enim. Tempore placito exaudiuit te: & in die salutis adiui te. Ecce nunc tempus acceptabile: ecce nunc dies salutis. Nemini dan tes ullam offenditionem: ut non uituperetur ministerium nostrum.

Sed in omnibus exhibeamus nosmetipos sicut dei ministros: in multa patientia: in tribulationibus: in necessitatibus: in angustiis: in plagiis: in carcerebus: in seditionibus: in laborebus: in vigiliis in ieiuniis in castitate: in scientia: in loganimitate: in suavitate: in spiritu fanyfto: in charitate non finta: in verbo veritatis: in uirtute dei. Per arma iustitiae ac de xtris & a finistris: per gloriam & ignobilitem: per infamiam & bonam famam. Ut seductores & uictores sicut qui ignoti & cogniti. Quasi mortientes & ecce uitium ut castigati & non mortificati. Quali tristes: semper autem gaudentes. Sicut egerentes: multis autem locupletantes. Tantq nihil habentes & omnia possidentes.

C Feria secunda. Ezechielis prophete cap. xxxviii. c.

Hec dicit dominus. Ecce ego oiple requiram oves meas: & uisita bo illas: sicut uisitauit pastor gregem suum in die quando fuerit in medio ouium suorum dissipatum. Sic uisitabo oves meas: & liberabo eas de omnibus locis in quibus disperse fuerant in die nubis & caliginis. Ereducam eas de populis & congregabo eas de terris: & inducam eas in terram suam. Et pascham eas in montibus israel. In iuuis & in cunctis sedibus terte. In pascuis ubertimis pascam eas: & in montibus excelsis israel erunt pascue eorum. Ibi requiescent in herbis uirentibus: & in pascuis pinguis pacentur super montes israel. Ego pascam oves meas: & ego eas accubare facia dixit dominus deus. Quod perierat requiram: & quod abiectum fuerat reducam. Et quod confactum fuerat alligabo: & quod infirmum fuerat consolidabo: & quod pingue & forte custodiatur: & pascam illas in iudicio & iusticia. Dicit dominus omnipotens.

C Feria tercia. Esayae cap. lv. b.

Tn diebus illis. locutus est Esayae propheta dicens. Querite dominum dum inueniri potest: invoke eum dum prope est. De relinquat impius uiam suam: & uit iniquus cogitationes suas: & revertatur ad dominum: & miserebitur eius: & ad deum nostrum quoniam multus est ad ignoscendum. Non enim cogitationes nre: cogitationes uestre: nec que mee uie uestre: dicit dñs. Quia sicut exaltauit egi a terra: sic exaltate sunt uie mee a uis uestrar: & cogitationes mee a cogitationibus uestrar. Et quomodo descendit hymber et rix de celo: & illuc ultra non reuertitur: sed in ebrietate terram: & infundit eam: et germinare eam facit: & dat semen securi: & patet comedenti: sic et iuverbum meum quod egreditur de ore meo. Non revertetur ad me usquam: sed faciet quecumq; uolui: & prosperabitur in his ad que misi illud. Ait dominus omnipotens.

Sed in aliis
ceteris ac sic
legit valla. sed
in aliis conser-
daret nos faci-
t ipsae velut si
ministros. ac

ad ultor & base
ad ignoscendum.

Epistole.

¶ Feria quarta. Lectio libti Exodi cap. xxiiii. d.

TN diebus illis. Dixit dominus ad moysē. Ascende ad me in montem: & esto tibi. Da boq̄ ibi duas tabulas lapideas & legem ac mandata que sc̄i ipsi: ut doceas filios israel. Surrexerūt moyses & iōsus minister eius ascendensq; moyses in montem dei: seniōtibus ait. Expectate hic donec reuertamur ad uos. Habetis aaron & huius uobis cum: si quid natum fuerit questionis: teferetis ad eos. Cumq; ascens̄ disset moyses: operuit nubes montem: & habitauit gloria domini super synai: tegens illum nube sex diebus. Septimo autem die uocauit eum domin⁹ de medio caliginis. Etat autem species glorie domini quasi ignis ardens super uerticem montis in cōspectu filiorū istael. Ingressusq; moyses medium nebulae: ascendit in montem. Et fuit ibi quadraginta diebus & quadraginta noctibus.

¶ Lectio libti Regum. iii. cap. xix. a.

TN diebus illis. Venit helyas in betsabee iuda: & dimisit ibi puerum suum. & pettexit in desertum: uiam unius diei. Cumque uisceret et sedet et subter unam iuniperum: petiuit anime sue ut mote retur: & ait. Sufficit mihi domine: tolle animam meam. Ne genit⁹ melior sum q̄ patres mei. Projecitq; se & obdormiuit in umbra iuniperi. Et ecce angelus domini tetigit eum: dixitq; ei. Surge comedere. Et trespexit: & ecce ad caput suum sub cinericio panis & uas aque. Et comedit ergo & bibit: & rursus obdormiuit. Reuersusq; est angelus domini secundo: & tetigit eum: dixitq; illi. Surge comedere: gratias enim tibi restat uia. Qui cum surrexisset: comedit & bibit. Et ambulauit in fortitudine cibis illius quadraginta diebus & quadraginta noctibus: usq; ad montem dei oteb.

¶ Feria quinta. Lectio Ezechielis prophete cap. xviii. a.

TN diebus illis. Factus est sermo domini ad me dicens. Quid est quod iter uos parabolā uertitis in pueriū istud ī tetra. istael dicentes. Patres comedunt quam: & dentes filiorum obstupeſcant. Viuo ego dicit dominus deus. si erit uobis ultra parabola hēc in pro uerbiū in istael. Ecce omnes anime mee sunt. Ut anima patris: ita et anima filii mea est. Anima que peccauerit: ipsa morietur. Et uis si fuerit iustus: & fecerit iudicium & iustitiam in montibus non comedetur: & oculi suos non leuauerit ad idola domus istael: & uxores pto ximi sui non violauerit: & ad mulierem mēstruatam non accesserit: & hominem non contrastauerit: pignus debitori reddiderit: per uim nihil rapuerit: panem suū esurienti dederit: & nudū operuerit uestimentū: ad usurā nō comoda ueritati: & amplius nō accepit: ab iniq; tate auerterit manū suā iudiciū uerū fecerit: itet uix: & i p̄cep-

Eto. xxiiii. d.

Zone. iiiij. a.

Ibie. xxiiij. c.

Enīma que peccauerit ip̄fa morietur.
Ad mulierem menstruantam non est accedēdū.

tis meis ambulauerit: & iudicia mea custodiet ut faciat ueritatem: hic iustus est. Vita uiuet & non morieretur ait dominus deus. Quod si genuerit filium latronem: effundet sanguinem & fecerit unum de ipsis: & hec quod est ola non faciet: niquid uiueret non uiuet. Cum uniuersa hec detestata ficeret: morte morietur. Sanguis eius in ipso erit. Quod si genuerit filium: quid est omnia peccata prius sui quod fecit timuerit: & non fecerit simile eius: iudicia mea fecerit et in preceptis meis ambulauerit: hic non morietur in iniusteate patris sui: sed uita uiuet. Pater enim quia caluniatus est: uim fecit fratri: & malum operatus est medio populi sui: ecce mortuus est in iniusteate sua. Et dicitis. Quare non portabit filius iniusteate prius? Vis deliceat quia filius iudicium & iniustiam operatus est. Omnia precepta mea custodiuit: & fecit illa: uita uiuet. Ait dominus omnipotens.

C Feria sexta. Ezechielis prophete. capi. xviii.e.

Hec dicit dominus deus tuus. A nra que peccauerit ipsa morietur. si Deuteronomio. filius non portabit iniusteatem patris: & pater non portabit iniusteatem filii. Iustitia iusti super eum erit: & impietas impiorum erit super eum. Si autem impius egerit penitentiam ab omnibus peccatis suis que opatus est: & custodiet ut uniuersa precepta mea: & fecerit iudicium & iustitiam: uita uiuet & non morietur. Omnis iniustitiae eius quas operatus est: non recordabor: in iustitia sua quia operatus est uiuet. Numquid noluntur mee est mors impiorum: dicit dominus deus & non ut conuertatur a uis suis & uiuant. Si autem auerterit se iustus a iustitia sua: & fecerit iniusteate secundum omnes abominationes quas operari solet impiorum: niquid uiuet? Omnes iustitiae eius quas fecerat: non recordabuntur. In preuaticione sua quod preuaricatus est: & in peccato suo quod peccauit: in ipsis morietur. Et dixit dominus. Non est equa uia domini. Audi te dominus israel. Numquid quia tua non est equa: & non magis uic uerstre praeue sunt? Cum enim aduenterit se iustus a iustitia sua & fecerit iniusteatem: morietur in eis. In iniustitia sua quam operatus est morietur. Et cum auerterit se impius ab iniusteate sua quia operatus est: et fecerit iudicium & iustitiam: ipse animam suam uiuificabit. Considerabis enim et auerteres se ab omnibus iniustitatibus suis quas operatus est: uita uiuet & morietur. Dicit dominus omnipotens.

XII. Deo impiorum non est uolum totius dei.

3. Vide ergo.

C Sabbato. Lectio deuter. capi. xxxvii.

Tunc diebus illis. Locutus est moyses ad dominum dicens. Respice domine de sanctuario tuo: & de excelso celorum habitaculo: & benedic populo tuo israel & terre quam dedisti nobis: sicut iusti paribus nostris mette lacte & melle manant. Audi israel. Hodie dominus deus tuus precepit tibi ut facias mandata eius ut iudicas: & custodiace x toto corde tuo & ex tota anima tua. Dominum

Epistole.

elegisti hodie: ut sit tibi deus: & ambules in uis clavis: & custodias certimoniias illius: & in adiutoria ad iudicia & obediencias eius imperio. Et dominus minus elegit te hodie: ut sis ei populus peculiatus: sicut locutus est tibi: ut custodias omnia precepta eius: & faciat te excelsiorē cunctis gentibus quas creauit in laudem & nomen & gloriam suam. Et sis populus sanctus domini dei tui: sicut locutus est tibi.

C_Lectio Deuteronomii cap. ix.

TN diebus illis. Dixit moyses filius israel. Si custodietis mandata que ego precipio uobis: & feceritis ea: ut diligatis dominum deum uestrum: & ambuletis in omnibus uis eius: adherentes eis disperset dominus omnes gentes istas ante faciem uestram: & possi debitis eas quā maiores & fornores uobis sunt. Ois locus quē calcaveris per uester uestrum erit. A deserto & libano & flumine magno eufrat usq; ad mare occidente erunt termini uestri. Nullus stabit contra uos. Tetrorem uestrum et formidinem dabit dominus deus uester super omnem terram quam calcaturi estis: sicut locutus est uobis dominus deus uester.

C_Lectio Machabeorum secundo cap. I. f. a.

TN diebus illis. Orationem faciebat omnes sacerdotes dum offererent sacrificium pro populo israel: ionatha inchoante: ceteris autem respondentibus & dicentibus. Beneficiat uobis deus & sine minore testamenti sui quod ad abraham & ysaac & iacob locutus est seruorum suorum fideliuum. Et detuotis eis omnibus: ut colatis eum et faciat eis uoluntate in corde magno & animo uolenti. Adapte cor uestrum in lege sua & in preceptis suis: et faciat pacem. Exaudi dominus orationes uestras: et reconcilietur uobis: nec uos defestratis in tempore malo dominus deus uester.

C_Lectio libri sapientie Eccle. cap. xxxv. a.

Oisetere nostri deus omnium & respice nos: & ostende nobis latorem miserationum tuarum. Et inimiuite timorem tuum super gentes: que non exquisierunt te: ut cognoscant quia non est deus noster: ut enarrant magnitudinam tua. Alleua manum tuam super gentes alienas: ut uideant potentiam tuam. Sicut enim in conspectu eorum sanctificatus es in nobis: sic in conspectu nostro magnificaberis in eis. Ut cognoscant te: si cut & nos cognoscimus: quoniam non est deus praeter te domine. Innoxa signa: & immuta mirabilia. Glorifica manus & brachium dextrum. Excita furorem: et effunde iram. Excolle adversarium: & afflige inimicum. Festina tempus & memento finis ut enarrant mirabilia tua: domine deus noster.

C_Lectio Danielis cap. iii. c.

TN diebus illis. Angelus domini descendit cum azaria. &c. R.
que supera in sabbato. iii. c. e. poy ante natalem. fo. vii.

CAd thessalonicenses. i. cap. v. c.

Ratres. Rogamus uos : coetipite inquieros : consolamini pri
fillamimes : suscipite infirmos : patientes estote ad omnes. Vide
te ne quis malum pro malo reddat alicui : sed semper quod bonum
est sectamini in inuicem & in omnes. Semper gaudete : sine intemperie
fione orate : in omnibus gracias agite. Hec est enim uoluntas dei in
christo iesu in omnibus uobis. Spiritum nolite extinguere : proph
etas nolite spernere. Omnia autem probate : quod bonum est tenete :
ab omni specie mala abstineatis uos. Ipse autem deus pacis sanctificet
uos per omnia : ut integrus spiritus ueraciter et anima & corpus sive que
rella in die aduentus domini nostri iesu christi seruetur.
Et integrus spiritus uerbi ac gloria dicendum est et integrus quia continentur bo
na pietatis.

*Corripite in
quicunque et val
la grec est ad
manere inor
dinato : fluores
compositio.
Lucas. viii. 3.*

*Omnia proba
da sed meliora
tenenda sunt.*

CDominica secunda. ad Thesalo. prima. cap. iii. 2:

Ratres. Rogamus uos & obsecramus in domino iesu ut que
admodum accepitis a nobis quomodo uos oporteat ambu
late et placere deo : sic et ambuletis ut abundetis magis. Scitis enim
que precepta dederim uobis per dominum iesum. Hec est enim uolu
ta dei sanctificatione vestra : ut absineatis uos a fornicatione : ut sciat
uniusquisque uestrum suum uis possidete in sanctificatione et honore.
Non in passione desiderii sicut et gentes qui ignorant deum. Etne
quis super gaudiatur in eis circumueniat in negotio fratrem suum quo
niam uindex est dominus de his omnibus : sicut prediximus uobis : &
testificati sumus non enim vocauit nos deus in iniuriam : sed
in sanctificationem. In christo iesu domino nostro.

*Obsecratio dei
est sanctificatio
tio nostra.
Romana. q. 2.*

*Gaudium est de
miseria.*

CEcclesia secunda. Lectio danielis cap. ix. d.

TN diebus illis. Oravit daniel dicens. Domine deus noster qui
eduxisti populum tuum de terra egypci in manu forti : et feci
sti nabi nomen secundum diem hanc : peccauimus iniquitatem feci
mus domine in omnem iustitiam tuam. Auertatur oblecto ita tua,
et furor tuus a ciuitate tua iherusalem et a monte sancto tuo. Prop
ter peccata enim nostra : & iniquitates patrum nostrorum : hiccula
lem & populum tuus in opprobrium sunt omnibus per circuitum no
strum. Nunc ergo exaudi deus noster orationem servu tui : & per
ceps eius : & ostende faciem tuam super sanctuariu[m] tuum : quod de
sertum est. Propter temeritatem inclina deus meus autem tuus & audi:

Epistole.

In misericordiis dei proster
mende sunt prece
des nostre.

aperi oculos tuos: et uide desolationem nostram & ciuitatem super
quam invocatum est nomen tuum. Neq; enim in iustificationibus
nostris proster nimis preces ante faciem tuam: sed in miserationibus tuis
multis. Exaudi dñe placare domine: artende et fac. Ne moreris ppter
remeti plumbum deus meus: quia nomen tuum invocatum est super
ciuitatem: et super populum tuum domine deus noster.

C^o Feria tertia. Lectio libri Regum.iii. capi. xvii.b.

T^o N diebus illis. Factus est sermo domini ad helyam testibetem dicitur cens. Surge & uade in sapientiam sydoniorum: & manebis ibi. Precepit eni; ibi mulieri uidue ut pascat te. Surrexit: & abiit in sapientiam. Cumque uenisset ad portam ciuitatis: apparuit ei mulier uidua colligens ligna. Et vocauit eam. dixit q; ei. Da mihi paululum aquam in vase ut bibam. Cùq; illa perget ut afferret: clamauit post tergum eius dicens. Affer mihi obsecro et buccellam panis in manu tua. Que respoudit. Viuit dominus deus tuus quia non habeo panem: nisi quantu; pugillus capere potest farine in hydria et paululum olei in lecitho. Eni; colligo duo ligna: ut in grediar & facias illud mihi et filio meo: ut comedamus et moriamur. ad quam helyas ait. Noli timere: sed uade & fac sicur dixisti. Veruntamen fac mihi primum de ipsa farinula sub cinericio panem patiulum: et affer ad me. Tibi autem & filio tuo facies postea. Hec autem dicit dominus deus israel. Hydria farine non deficiet: & lecithus olei non minuetur usq; ad diem in qua daturus est dominus pluviam super faciem tettæ. Que abiit: & fecit iuxta uerbum helye. Et comedit triple et illa: et dominus eius. Et ex illa die hydria fatine non defecit: & lecithus olei non est immunitus iuxta uerbum domini quod locutus fuerat in manu helye.

C^o Feria quarta. lectio Hester. cap. xiii.c.

T^o N diebus illis. Orauit hester ad dominum iudicem. Dñe domine rex omnipotens: in tua diuina cuncta sunt posita: & non est qui possit tue resistere voluntati. Si decreueritis saluare nos: continuo liberabimur. Tu enim dñe fecisti celum & terram: & quicquid celi ambitus continetur. Tu es dñs omnium: & non est qui resistat maiestati tue. Et nunc dñe rex te gaudi; deus abrahā miserere populi tui quia uolunt nos in mici nři pdet; & hereditatem tuam delete. Ne despicias partem tuam quam redemisti tibi de egypto: sed exaudi deprecationem nřam: & proprieitate foris & funiculo hereditatis tue. Et conuerte luctum nostrum in gaudium ut uiuētes laudem nomini tui. Et ne claudas ora canentes te: dñe deus nři.

C^o Feria quinta. lectio Hieremie cap. xvii.a.

Maledictus homo qui confidit in hominem. Ec dicit dominus deus. Maledictus homo qui confidit in hominem: & ponit carnem brachium suum: & a domino recedit cor eius.

2 Maiestati dei
non est qui re
fuerat.

Maledictus
homo qui con
fidit in hominem.

erit enim quasi mitice in deserto: & non uidebit cum uenerit bonū: sed habitabit in siccitate in deserto in terra saluginis & inhabitabili. Benedictus nūs qui confidit in domino: & erit dominus fiducia eius. Et erit tanq̄ lignum quod transplantatur super aquas: quod ad hū/ mōtem mittit radices suas: & non timebit cū uenerit estus. Sed etiū solūtum eius uiride: & tempore siccitatis non erit sollicitum: nec aliq̄ dō desinet facete fructū. Praeūam est eoc hominis & inscrutabile. Quis cognoscet illud: Ego dominus scutans corda & probans res/ nes: qui do uniuersitatem uixit nūm suā: & iuxta fructū ad innocentio/ num suarum. Dicit dominus omnipotens.

Benedictus vir
qui confidit in
domino.

¶ Feria sexta. Lectio libri Genesīs cap. xxxvii. b.

TN diebus illis. Dixit ioseph fratribus suis. Audite somniū meū: quod uidi. Putabant ligare nos manipulos in agro: & quasi cō/ surgere manipulum meum & statē: uestrolq̄ manipulos circunstan/ tes adorare manipulū meum. R. espōde rūt fratreis eius. Nūquid rex/ nōst̄ eris: aut subiiciemur diuinī tue? Hęc ergo causa somniorum/ atq̄ sermonum inuidie & odii formitem ministravit. Aliud quoq̄ ui/ dit somnium: quod narrans fratribus ait. Vidi per somnium quasi/ solem & lunam: & stellas undecim adorare me. Quod cum patr̄/ suo & fratribus retulisset: increpatuir eum pater suus: & dixit. Quid/ sibi uult hoc somnium quod uidiſti? Num ego & mater tua & frat/ res tui adorabit me super terram? Inuidebant ei iugiter fratreis sui: pater uero tem tacitus considerabat. Cumq̄ fratreſ illius in pascen/ dis ouibus patris: morarentur in sichen: dixit ad eum israel. Fratres/ tuū pascunt oues in sichenis: ueni mittam te ad eos. Quo respondē/ re: preſto sum ait. Vade & uidesi cuncta prospera sint erga fratres tu/ os & peccora: & tenacia mihi quid agatur. Missus de ualle ebrotue/ nit in siche. Inuenitq̄ eum uit etrātem in agro & interrogauit quid/ queretet. At ille respondit. Fratres meos quero indica multū ubi paſ/ cant greges. Dixit ei uir. R. recesserūt de loco isto. Audiui autē eos/ dicere. Eamus in doraym. Perexit ergo ioseph post fratreis suos & in/ uenit eos in doraym. Qui cum uidissent eum procul: anteq̄ acceder/ ter ad eos: cogitauerūt illum occidere: & munuo loquebantur. Ec/ ce somniorū uenit: uenite occidamus eum: & mittamus in cisternā/ ueterem. Dicemusq̄. Fera pessima deuorauit eum: & tunc appaer/ bit: quid illi profūt somnia sua. Audiens autem hec rubem: uiteba/ tur libertate eum de manib⁹ eorum: & dicebat. Non interficiamus/ animā eius: neq̄ effundamus sanguinem: sed prolicite eum in cist/ ernā hāc que est in solitudine: manusq̄ uestrās feruare innoxias. Hoc/ autē dicebat uolens etipere eū de manib⁹ eoꝝ: & reddere pati suo.

Sermonū iο-
seph p̄mam.

Somnium iο-
seph secundum.

Ward. illa.

Epistole.

¶ Sabbato. Lectio Genesis cap. xxvii. b.

TNDiebusillis. Dixit rebecca filio suo iacob. Audiui patrem tuum loquenter cum es an fratre tuo: & dicentem ei. Affer mihi de uenatione tua: & fac cibos ut comedam & benedici tibi coram domino anteq[ue] morias. Nunc ergo fili mi acquisiesce consilii mei: & p[ro]gens ad gregem: affer mihi duos herdos optimos: ut faciam ex eis casas patri tuo: quibus libenter uescitur. Quos cum intuleris & comedent: benedicat tibi priusq[ue] moriar. Cui ille respondit. Nostri quod es tu frater meus homo pilosus sit: & ego lenis. Si attractauerit me pater meus & senserit: timeo ne putet me sibi uoluisse illudere: & inducat super me maledictionem pro benedictione. Ad quem uicem. In me fit ait ista maledictio filii mutantum audi uocem meam & perges affer que dixi. A bui: & atrulit: deditq[ue] matti. Paruit illa cibos sicut monerat uelle patrem illius: & uestibus esau ualde bonis: quas apud se habeat domini induit eum. Pelliculasq[ue] hedorum circundedit manibus: & colli nuda protexit. Deditq[ue] pulmentum: & panes quos cohererat tradidit. Quibus illaris dixit. Pater mi. At ille respondit. Au[re]dio. Quis es tu fili mi? Dixitq[ue] iacob. Ego sum esau primogenitus tuus: feci sicut precepisti mihi. Surge sede & comedere de uenatione mea: ut benedicat mihi anima tua. Rursumq[ue] ysaac ad filium suum. Quomodo tam cito inquit inueniente porciuiti fili mi? Qui resp[on]dit. Voluntas dei fuit: ut cito mihi occurseret quo uolebam. Dixitq[ue] ysaac. Accede huc ut tangam te fili mi & probem utrum tu si filius meus esau: an non. Accessit ille ad patrem: & palpatu[m] eo: dixitq[ue] ysaac. Vox quidem uox iacob est. sed manus manus sunt esau. Et non cognovit eum: quia pilose manus similitudinem maioris expresserat. Benedicens ergo illi ait. Tu es filius meus esau. & resp[on]dit. ego sum. At ille. Affer inquit mihi cibos de uenatione tua fili mi: ut benedicat tibi anima mea. Quos cum oblatos comedisset: obtulit ei etiam unum. Quo hausto: dixit ad eum. Accede ad me: & da mihi obseculum fili mi. Accessit & obseculatus est eum. Statimq[ue] sensit uestimentorum illius fragrantiam: benedicens illi ait. Ecce odor filii mei sicurodor agri pleni: cui benedixit dominus. Det tibi deus de rose q[ue] li & de pinguedine terre abundantiam frumenti uini & olei: & seruabit tibi populi: & adorent te tribus. Esto dominum fratum tuorum: & incuruētur ate te filii matris tue. Qui maledixerit tibi sic ille maledixus. Et qui benedixerit tibi: benedictionibus replicetur. Vix ysaac fetuonem impluerat: & egresso iacob foras: uenire esau. Coctosq[ue] de uenatione cibos intulit patri dicēs. Surge pater mi: & comedere de uenatione filii tui: ut benedicat mihi anima tua. Dixitq[ue] illi ysaac. Quis